[bookmark: _GoBack]«Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»
Протокол
Заседания Учёного совета факультета коммуникаций, медиа и дизайна НИУ ВШЭ
21. 03.2016	                                                                                                             Москва
                                             № 02
Председатель - А.Г. Быстрицкий
Ученый секретарь - А.Ф.Векслер
Присутствовали:
1.Быстрицкий Андрей Георгиевич
2.Векслер Ася Филипповна
3. Афанасьева Ольга Валентиновна
4. Аристова Ульяна Викторовна
5. Архангельский Александр Николаевич
6. Давыдов Сергей Геннадьевич
7. Дзялошинский Иосиф Михайлович
8. Джикия Александр Ролланович
9. Евстафьев Дмитрий Геннадиевич
10.Каширских Олег Николаевич
11..Мещеряков Арсений Владимирович
12. Можаев Александр Валерьевич
13. Новикова Анна Алексеевна
14. Пирогова Юлия Константиновна
15.Погодина Римма Игоревна
16.Ривчун Татьяна Евгеньевна
17. Шариков Александр Вячеславович
18.Шомова Светлана Андреевна
19. Шелухин Дмитрий Викторович
20. Канкулов Анзор Джамалович

Повестка дня:

1. Утверждение образовательного стандарта для направления подготовки 54.03.01. «Дизайн» Квалификация: академический бакалавр
2. Утверждение итогов электронного голосования по теме: «Правила подготовки и защиты курсовой работы и выпускной квалификационной работы студентов, обучающихся на образовательной программе «Мультимедийная журналистика», «Менеджмент в СМИ», «Медиапроизводство в креативных индустриях» департамента медиа»
3. Обсуждение диссертации на соискание ученой степени кандидата культурологии Ельцовой Ксении Константиновны, выполненной на кафедре истории и теории культуры отделения социокультурных исследований РГГУ. (по которой мы выступаем в качестве ведущей организации). Тема диссертации «КОНСТРУИРОВАНИЕ ЭЛИТАРНОСТИ В СОВРЕМЕННЫХ РОССИЙСКИХ НОВЫХ МЕДИА» Специальность 24.00.01 – Теория и история культуры
1. СЛУШАЛИ:
Быстрицкий А.Г. - Утверждение образовательного стандарта для направления подготовки 54.03.01. «Дизайн» Квалификация: академический бакалавр
ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить образовательный стандарт для направления подготовки 54.03.01. «Дизайн» Квалификация: академический бакалавр
(Приложение №1)
Принято единогласно

2. СЛУШАЛИ:
Быстрицкий А.Г. - Утверждение итогов электронного голосования по теме: «Правила подготовки и защиты курсовой работы и выпускной квалификационной работы студентов, обучающихся на образовательной программе «Мультимедийная журналистика», «Менеджмент в СМИ», «Медиапроизводство в креативных индустриях» департамента медиа»
Голосование состоялось 29-31 января 2016. За проголосовали 27 человек. Против и воздержавшихся нет
Принято единогласно

3. СЛУШАЛИ:
Зам. декана факультета по учебной работе Давыдова Сергея Геннадьевича – отзыв о диссертации на соискание ученой степени кандидата культурологии Ельцовой Ксении Константиновны, выполненной на кафедре истории и теории культуры отделения социокультурных исследований РГГУ. (по которой мы выступаем в качестве ведущей организации). Тема диссертации «КОНСТРУИРОВАНИЕ ЭЛИТАРНОСТИ В СОВРЕМЕННЫХ РОССИЙСКИХ НОВЫХ МЕДИА» Специальность 24.00.01 – Теория и история культуры

Председатель ученого совета  						А.Г. Быстрицкий

Секретарь ученого совета   						А.Ф.Векслер